横ス協-2-総-009

令和３年 1 月２０日

各位

     横浜スキー協会

会長 鈴木英一

令和２年度 横浜スキー協会 公式行事中止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素より当協会運営に格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。

昨年秋から続く新型コロナウィルス感染拡大「第３波」の収束見通しが立たず、さらに政府の「緊急事態宣言」

の発出の中において、今後計画中の協会行事の実施可否を理事会で協議した結果、「全面中止」することに致しま

したのでお知らせいたします。

理事会において、参加者の安全を確保しながら開催に向けた可能性を模索・検討いたしましたが、先の見通し

が立たない状況において、無理に開催することはかえって参加者の安全を危険にさらすこと、また、残りシーズ

ン 2 か月を、今後の横浜スキー協会の発展に向けて有意義な時間に充てることで、中止の判断を致しました。

行事にすでに参加をお申込みされていた皆さま、また、行事に参加を予定されていた皆さまにつきましては、

誠に心苦しいばかりですが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

なお、神奈川県スキー連盟の行事である「第 70 回神奈川県市町村対抗スキー競技会」につきましては、情報

を収集中ですので、方針が決まり次第、ご連絡させていただきます。

敬具

記

１．中止行事

1
第 56 回横浜市⺠総合体育⼤会冬季スキー競技会

（中⽌連絡公表済み）

2021 年 1 ⽉ 22 ⽇(⾦）

〜1 ⽉ 24 ⽇(⽇）
⼋海⼭麓スキー場 競技部

2
ポールトレーニング

（旧）ジュニア育成プログラム（５）

2021 年 2 ⽉ 19 ⽇（⾦）〜

2 ⽉ 21 ⽇（⽇）
⽩⾺五⻯スキー場 競技部

3
指導者検定受検サポートプログラム（３）

【指導者検定対策講習会】

2021 年 2 ⽉ 20 ⽇（⼟）〜

2 ⽉ 21 ⽇（⽇）
⾞⼭⾼原スキー場 教育部

4
指導者検定受検サポートプログラム（４）

【前⽇キャンプ・検定会サポート】

2021 年 2 ⽉ 26 ⽇（⾦）

〜2 ⽉ 28 ⽇（⽇）
⾞⼭⾼原スキー場 教育部

5
第 70 回神奈川県市町村対抗スキー競技会

※（確認中）

2021 年 2 ⽉ 26 ⽇（⾦）〜

2 ⽉ 28 ⽇（⽇）
⽩⾺五⻯スキー場 競技部

6 第 45 回ヨコハマシティカップ 兼 マスターズスキー⼤会
2021 年 3 ⽉ 20 ⽇（⼟）〜

3 ⽉ 21 ⽇（⽇）
⽔上宝台樹スキー場 競技部

7 ファミリースキー教室
2021 年 3 ⽉ 20 ⽇（⼟）〜

3 ⽉ 21 ⽇（⽇）
⾞⼭⾼原スキー場 教育部

8 指導者育成プログラム（７）【アシスタント実習】
2021 年 3 ⽉ 20 ⽇（⼟）〜

3 ⽉ 21 ⽇（⽇）
⾞⼭⾼原スキー場 教育部

（本件に関する問い合わせ先）

横浜スキー協会 会長 鈴木 英一/理事長 河邉 邦彦    info@yokohama-ski.com

                                       以上